ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 20 февраля 2024 г. № 260-п

Об установлении размера родительской платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях Городищенского муниципального района
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность,

на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ "Об  образовании в Российской

Федерации", частью 2 статьи 6 Закона Волгоградской в Волгоградской
области", приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 27 ноября 2023 г. № 111 "Об установлении
максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования,

для каждого муниципального образования, находящегося
на территории Волгоградской области, в зависимости от условий

и ухода за детьми, на 2024 год", руководствуясь Уставом Городищенскогог
муниципального района, администрация Городищенского муниципального

района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Считать утратившими силу  постановление администрации

Городищенского муниципального района от 21 декабря 2023 г. № 2253-п
"Об установлении размера родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за  детьми,

осваивающими программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных учреждениях Городищенского

муниципального района Волгоградской области, осуществляющих
образовательную деятельность, на 2024 год".

2. Установить с 01.01.2024 г. родительскую плату за присмотр
и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях Городищенского муниципального района Волгоградской

области, реализующих программу дошкольного образования, за один день
пребывания в учреждении дифференцированно по группам детей

в зависимости от их возраста и длительности пребывания, в следующих
размерах:

1) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет в режиме полного дня

(10,5-12 часов пребывания) - 128,00 рублей;
2) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме полного дня

(10,5-12 часов пребывания) - 128,00 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года

и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района
Ю.И. Хлынова.

Глава Городищенского

муниципального района                                                               С.Н. Будников